
CUENTA PÚBLICA 2015
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015
(PESOS)

CONSEJO DE PROMOCIÓN TURÍSTICA DE MÉXICO, S.A. DE C.V.Ente Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

464,181,540 0 0 0 464,181,540Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

428,016,836 0 0 0 428,016,836Aportaciones

1,371,960 0 0 0 1,371,960Donaciones de Capital

34,792,744 0 0 0 34,792,744Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 365,203,176 237,814,258 0 603,017,434Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 237,814,258 0 237,814,258Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 366,328,964 0 0 366,328,964Resultados de Ejercicios Anteriores

0 -1,125,788 0 0 -1,125,788Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

464,181,540 365,203,176 237,814,258 0 1,067,198,974Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2014

-1,117 0 0 0 -1,117Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 2015

-1,118 0 0 0 -1,118Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

1 0 0 0 1Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 257,006,870 469,559,353 0 726,566,223Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 469,559,353 0 469,559,353Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 257,006,870 0 0 257,006,870Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

464,180,423 622,210,046 469,559,353 0 1,555,949,822Saldo Neto en la Hacienda Pública/Patrimonio 2015

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: LIC. MIGUEL AUGUSTO GUTIÉRREZ HERNÁNDEZ
Director Ejecutivo de Administración y Finanzas

Elaboró: CP. MARTÍN RAMÓN RAMÍREZ CARMONA
Director de Recursos Financieros
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